
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 43 НОВИ САД, 23. август 2024. примерак 50,00 динара

 ГРАД НОВИ САД

Градско веће

652
На основу члана 12. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22, 61/22 и 51/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 175. седници од 9. августа 2024. 
године, доноси

ОДЛУКУ

I. ГРАД НОВИ САД ПРИБАВЉА НА КОРИШЋЕЊЕ 
непокретност  у својини Републике Србије, корисника 
Министарства одбране, на период до пет година, без 
накнаде, и то:

- део војног комплекса – кошаркашки терен – игралиште 
за кошарку, укупна површина игралишта 468m2, у 
подграђу Петроварадинске тврђаве, у оквиру војног 
комплекса „Улица Београдска број 12“, у Новом Саду, 
који се налази на катастарским парцелама бр. 944, 
945, 1072/2 и 1072/3, све у КО Петроварадин.

II. У циљу унапређења развоја младих кроз спортске и 
друге активности, послове у вези са одржавањем и 
коришћењем кошаркашког терена из тачке I. ове одлуке 
обављаће Градска управа за спорт и омладину.

III. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Републике Србије коју заступа лице овлашћено за 
заступање, са једне стране и Града Новог Сада, кога заступа 
Градоначелник Града Новог Сада, или лице које он овласти, 
са друге стране, а којим ће се регулисати међусобна права 
и обавезе.

IV. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-41/2024-II
9. август 2024. године 
НОВИ САД 

Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

653
На основу члана 25. став 1. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 18/14, 39/14, 19/15, 24/15,  13/18 
и 17/18), Градско веће Града Новог Сада на 175. седници 
од 9. августа 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

ОГЛАСА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 
ОБЈЕКТА НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У 

НОВОМ САДУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на текст Огласа о давању у закуп 
пословног објекта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад утврдио на 379. седници од 
23. јула 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-246-II
9. август 2024. године 
НОВИ САД  Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

654
На основу члана 61. став 1. тачка 24. Статута Града 

Новог Сада, („Службени лист Града Новог Сад“ број 11/19), 
а у вези са чланом 16. став 1. Закона о обележавању Дана 
жалости на територији Републике Србије („Службени 
гласник РС“, бр. 101/05 и 30/10), Градоначелник Града 
Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 

У НОВОМ САДУ

I. Проглашава се Дан жалости на територији Града Новог 
Сада, поводом трагичне смрти шесточлане породице која 
је страдала у пожару у Улици Ђорђа Дере бб, у трајању од 
три дана, почев од 24. августа 2024. године.



1998. страна – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 23. август 2024.

II. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-8261
23. август 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

655
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У ЗАВОДУ ЗА ЗАШТИТУ 
СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА НОВОГ 

САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени и 
допуни Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Заводу за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, број 88/17-2018 од 8. августа 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 6-3/2024-102-II
13. август 2024. године 
НОВИ САД 

Заменик Градоначелника

 Игор Црнобарац, с.р.

656
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр. 108/13,  142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23) и члана 5. став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 59/23), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 59/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 – ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160- Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 243, 
економска класификација 499 – Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи за комуналне 
послове у износу од

10.000.000,00 динара
(десетмилионадинара00/100)

ради обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за плаћање новчаних казни и пенала по решењу судова.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 04, Глава 04.01 – Градска управа за комуналне 
послове, у функцији 560 – Заштита животне средине 
некласификована на другом месту, у оквиру Програма 
2: Комуналне делатности (шифра 1102), за Програмску 
активност: Зоохигијена (шифра 1102-0004), извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
апропријацију економске класификације 483 – Новчане 
казне и пенали по решењу судова, на позицију буџета 081, 
тако да укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
износи 60.000.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и

- Градска управа за комуналне послове.

5. Решење доставити:

- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет,

 - Сектору за трезор, и

- Градској управи за комуналне послове.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-40/2024-II
9. август 2024. године 
НОВИ САД  Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

657
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  (”Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину (”Службени лист Града Новог Сада”, број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Градске 
управе за привреду, број VII-401-16/2024-22-1 од 15. августа 
2024. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 



23. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – Страна 1999.    

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину (”Службени лист Града Новог Сада”, 
број 59/23), у члану 13, у оквиру Раздела 08, Глава 08.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ, у Функцији 490 – 
Економски послови некласификовани на другом месту, 
за Пројекат: Промоција и унапређење привреде Града 
Новог Сада (шифра 1501-4006), у оквиру Програма 3: 
Локални економски развој (шифра 1501), распореде 
средства у износу од 100.000,00 динара, која нису планирана 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. годину, а  
уплаћена су у буџет Града Новог Сада као Текући наменски 
трансфер, у ужем смислу, од Аутономне покрајине Војводине 
у корист нивоа градова (економска класификација 733146), 
у складу са Решењем Покрајинског секретаријата за 
регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу, број 00004865220248025400100200000104035-
2/1 од 9. августа 2024. године, за „Конференцију о 
регионалном развоју“. 

II.  Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.закон 
и 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе за 
привреду, у функцији 490 – Економски послови некласифи-
ковани на другом месту, изврши распоређивање наменских 
трансферних средстава из тачке I. овог решења на позицију 
буџета 209, за апропријацију економске класификације 
481– Дотације невладиним организацијама, извор 
финансирања 07 - Трансфери од других нивоа власти, тако 
да укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
из свих извора финансирања износи 255.600.000,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину

IV. Задужује се Градска управа за привреду да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијског 
плана прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за привреду за 2024. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:

- Градској управи за привреду, и

- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и

 - Сектору за трезор.

VI.  Ово решење објавити у “Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-38/2024-II
20. август 2024. године 
НОВИ САД 

Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

658
На основу члана 61. став 1. тачка 19. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), 
а у вези са чланом 41. став 1. Закона о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 38/15, 113/17, 113/17 
- др. зaкoн и 49/21), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА НОВОГ САДА 
ЗА 2024. ГОДИНУ

I

У Акционом плану запошљавања Града Новог Сада за 
2024. годину (”Службени лист Града Новог Сада”, број 
14/24) у поглављу „X. ПРОГРАМИ И МЕРЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА У 2024. 
ГОДИНИ“, у тачки  „1. Програм приправника“  став 3. мења 
се и гласи:

 „Средства за реализацију програма приправника користе 
се за накнаду трошкова зараде приправника (бруто II зарада, 
односно зарада са свим припадајућим доприносима за 
обавезно социјално осигурање и порезом), у месечном 
износу од 80.000,00 динара за стручно оспособљавање 50 
приправника са високим образовањем, за период до 12 
месеци, а средства су издвојена у укупном износу од 
47.520.000,00 динара.“

У тачки „2. Програм стручне праксе“ став 2. речи: 
„Програм стручне праксе се финансира од 6 до12 месеци 
за укупно 88 незапослених лица и то: за 63 лица са 
завршеним високим образовањем (најмање шести ниво 
квалификација и 240 ЕСПБ), за 15 лица са вишим или 
високим трогодишњим образовањем (шести ниво 
квалификација и/или 180 ЕСПБ) и за 10 лица са средњом 
стручном спремом“, замењују се речима: „Програм стручне 
праксе се финансира од 6 до 12 месеци за укупно 70 
незапослених лица и то: за 58 лица са завршеним високим 
образовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 
ЕСПБ), за 4 лица са вишим или високим трогодишњим 
образовањем (шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) 
и за 8 лица са средњом стручном спремом“

Став 4. мења се и гласи:

 „За реализацију наведене мере средства су обезбеђена 
у буџету Града за 2024. годину у износу  од 41.498.000,00 
динара.“

У тачки „4. Подршка самозапошљавању“ став 6. мења 
се и гласи: 

„За реализацију ове мере средства су обезбеђена у 
буџету Града за 2024. годину у укупном износу од 
71.150.000,00 динара.“

У поглављу  „XII. СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА 
ЗАПОШЉАВАЊА“  став 3. табела се мења и гласи:



2000. страна – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 23. август 2024.

„

Бр. Мере активне политике запошљавања
Средства у 
динарима

Планирани број 
лица

1. Програм приправника 47.520.000,00 50

2. Програм стручне праксе 41.498.000,00 70

3. Организовање јавних радова од интереса за Град 29.575.000,00 70

4. Подршка самозапошљавању 71.150.000,00 178

5. Субвенција за отварање нових радних места 20.000.000,00 50

6. Сајмови запошљавања 860.000,00 -

7. Обуке и едукације лица 7.650.000,00 200

8.
Накнаде за рад председника, заменика председника и 
чланова Савета за запошљавање

200.000,00 -

              Укупно: 218.453.000,00 618
           „

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-326/2024-1-II
20. август 2024. године 
НОВИ САД 

Градоначелник

     Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

659
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2024. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 14/24) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину између 
Националне службе за запошљавање и Града Новог Сада-
Градске управе за привреду број VII-3-337/24, односно број 
0400-101-3/2024 од 27. марта 2024. године и Анекса бр. 1 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину број VII-3-
337/24-1, односно број 0400-101-3/2024 од 14. маја 2024. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера 
запошљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ ЖЕНА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2024. ГОДИНИ

1. У Одлуци о одобравању субвенције за самозапо-
шљавање жена на територији Града Новог Сада у 2024. 
години („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 34/24 и 
41/24) у тачки 4. речи: „најкасније до 09.08.2024. године“ 
замењују се речима: „најкасније до 23.08.2024. године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.              

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-624/24-4
12. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Саша Билиновић, с.р.

660
На основу поглавља X. тачка 5. став 14.  Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2024. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 14/24) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину између 
Националне службе за запошљавање и Града Новог Сада-
Градске управе за привреду број VII-3-337/24, односно број 
0400-101-3/2024 од 27. марта 2024. године и Анекса бр. 1 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину број VII-3-
337/24-1, односно број 0400-101-3/2024 од 14. маја 2024. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера 
запошљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ 

ПОСЛОДАВЦИМА ЗА ОТВАРАЊЕ НОВИХ 
РАДНИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА У 2024. ГОДИНИ



23. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – Страна 2001.    

1. У Одлуци о одобравању субвенције послодавцима 
за отварање нових радних места на територији Града Новог 
Сада у 2024. години (“Службени лист Града Новог Сада”, 
број 39/24) у тачки 1. речи: „ради запошљавања 50 
незапослених лица код 44 послодавца из приватног сектора“ 
замењују се речима: „ради запошљавања 50 незапослених 
лица код 42 послодавца из приватног сектора“.

 - У тачки 2. у табели редни број  9. послодавац „Љубица 
Капор ПР Архитектонско пројектовање UTA Creative 
Studio Нови Сад“ брише се; 

 - Досадашњи редни бројeви од броја 10. до броја 23. 
постају редни бројеви од броја 9. до броја 22.;

 - У досадашњем редном броју 10, а садашњем редном 
броју 9. послодавац „ZORAN MILOVANOVIĆ PR, 
HEMIJSKA ČISTIONA ELEGANT PLUS 021, NOVI SAD“ 
колона „Одобрени број лица“ мења се и гласи: „1“, 
колона „Одобрени износ субвенције“ мења се и гласи: 
„400.000,00“;

 - У досадашњем редном броју 21, а садашњем редном 
броју 20. послодавац „ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
„ЧАРОБЊАК” НОВИ САД“ колона „Одобрени број 
лица“ мења се и гласи: „3“, колона „Одобрени износ 
субвенције“ мења се и гласи: „1.200.000,00“;

 - Досадашњи редни број 24. послодавац „MAJA 
BOGAŠIĆ PREDUZETNIK AGENCIJA ZA STRANE 
JEZIKE MY SCHOOL NOVI SAD“ брише се. 

 - Досадашњи редни бројeви од броја 25. до броја 44.  
постају  редни бројеви од броја 23.  до броја 42;

 - У досадашњем редном броју 26, а садашњем редном 
броју 24. послодавац „PET CLASS D.O.O. NOVI SAD“ 
колона „Одобрени број лица“ мења се и гласи: „3“, 
колона „Одобрени износ субвенције“ мења се и гласи: 
„1.200.000,00“; 

 - У тачки 4. речи: „у року од 30 дана од дана доношења 
одлуке“ замењују се речима: „најкасније до 30.08.2024. 
године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

                 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-662/24-3
12. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

661
На основу члана 54. став 3. Закона о заштити природе 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 
и  35/23), Градска управа за заштиту животне средине 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ 

ПЛАНА УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ 
ПРИРОДЕ „КАМЕНИЧКИ ПАРК“ ЗА ПЕРИОД 

2024-2033. ГОДИНЕ

 I. Даје се сагласност на Предлог плана управљања 
Спомеником природе „Каменички парк“ за период 2024-
2033. године који је усвојио надзорни одбор ЈКП „Градско 
зеленило“ Нови Сад на 349. седници одржаној 13. новембра 
2023. године. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању 
сагласности на Предлог плана управљања Спомеником 
природе „Каменички парк“ за период 2024-2033. године 
садржан је у члану 54. став 3. Закона о заштити природе, 
којим је утврђено да на план управљања заштићеним 
подручјем које је проглашено актом надлежног органа 
јединице локалне самоуправе сагласност даје орган 
надлежан за послове заштите животне средине јединице 
локалне самоуправе, по претходно прибављеном мишљењу 
завода за заштиту природе, и у члану 11. став 1. алинеја 
11. Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је 
дефинисано да се у Градској управи за заштиту животне 
средине обављају и послови који се односе на давање 
сагласности на планове управљања заштићеним подручјем. 

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о заштити 
”Каменичког парка” („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 54/08), a у циљу очувања изворности стила, планске 
организације простора, богатства дендрофлоре и ориги-
налних вртно-архитектонских елемената, а управљање је 
поверено Јавном комуналном предузећу „Градско зеленило“ 
Нови Сад. 

У складу са чланом 52. став 1. Закона о заштити природе, 
којим је дефинисано да управљач доноси план управљања 
за период од десет година, управљач ЈКП „Градско 
зеленило“ Нови Сад је сачинио Предлог плана управљања 
Спомеником природе „Каменички парк“ за период 2024-
2033. године и доставио га Градској управи за заштиту 
животне средине на сагласност.

Увидом у достављену документацију утврђено је да је 
Управљач, у складу са Законом, обавестио јавност и 
организовао и спровео јавни увид у Предлог плана 
управљања Спомеником природе „Каменички парк“ за 
период 2024-2033. године, материјал је био доступан у 
просторијама Управљача, а обавештење о јавном увиду, 
као и сам документ у електронском облику, били су доступни 
и на интернет презентацији Управљача. На основу Извештаја 
о спроведеном јавном увиду број: 014.1-7296/1 oд 27.12.2023. 
године, који је доставио Управљач, у току јавног увида нису 
пристигле примедбе на изложени Предлог плана.

На основу члана 54. став 3. и члана 103. став 3. Закона 
о заштити природе, за достављени Предлог плана управљања 
Управљач је од Покрајинског завода за заштиту природе 
прибавио Мишљење о уграђености услова заштите природе 
у План управљања, број: 03 бр.019-3533/2 од 30.11.2023. 
године, у коме је наведено да је Предлог плана урађен у 
складу са условима заштите природе датим решењем број: 
03 бр. 019-1970/2 од 25.07.2023. године.



2002. страна – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 23. август 2024.

У поступку разматрања достављеног Предлога плана 
управљања Спомеником природе „Каменички парк“ за 
период 2024-2033. године, утврђено је да је исти усклађен 
са Законом о заштити природе и Одлуком о заштити 
Споменика природе „Каменички парк“, као и да садржи све 
адекватно обрађене и образложене елементе прописане 
чланом 53. Закона о заштити природе.

Потребна средства за реализацију планираних 
активности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом 
о заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2024-45                                   
15. август 2024. године
НОВИ САД

в.д. заменика начелника

Андријана Чапко,с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

662
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ ЛИПАРИЈЕ 2 
У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у Улици Липарије 2 у Сремској Каменици.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-238/24 из 
августа 2024. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 13.10.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5355/2024
13. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

663
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 
НАРОДНОГ ФРОНТА, БАНОВИЋ 

СТРАХИЊЕ И МИЛОША ЦРЊАНСКОГ 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у раскрсници улица Народног фронта, Бановић Страхиње 
и Милоша Црњанског у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-248/24 из 
августа 2024. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 13.10.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5356/2024
13. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



23. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – Страна 2003.    

664
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ И УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У УЛИЦИ ДРАГОСЛАВА СРЕЈОВИЋА У 

НОВОМ САДУ И ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
и успоривача брзине у улици Драгослава Срејовића у Новом 
Саду и Ветернику.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-249/24 из августа 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 15.10.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5416/2024
15. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

665
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА НА ТРГУ 
МАРИЈЕ ТРАНДАФИЛ У ДВОРИШНОМ ДЕЛУ 
ОБЈЕКТА БИБЛИОТЕКЕ МАТИЦЕ СРПСКЕ У 

НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању привременог паркиралишта 
на Тргу Марије Трандафил у дворишном делу објекта 

библиотеке Матице српске у Новом Саду (“Службени лист 
Града Новог Сада”, бр. 3/2016, 45/2017 и 63/2017) тачка IV. 
се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад да паркиралиште из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и обележи према саобраћајном пројекту 
број ПС0205-06 из јула 2024. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће „Паркинг сервис” Нови Сад.“

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад да:               

 - паркиралишта уреди, опреми и да постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектима 
и 

 - да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 13.9.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5354/2024
13. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

666
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Сл. лист Града Новог Сада”, број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ ДВА ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 
ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ЦАРА ЛАЗАРА БР.7 У НОВОМ САДУ

I. Престаје да важи Решење о одређивању два паркинг-
места за возила особа са инвалидитетом на јавном 
паркиралишту на Булевару цара Лазара бр.7 у Новом Саду 
(„Сл. лист Града Новог Сада”, бр.32/2024).



2004. страна – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 23. август 2024.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис” Нови Сад да уклони сву саобраћајну сигнализацију 
постављену по решењу из тачке I. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 15.9.2024. године

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5415/2024
15. август 2024. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

–
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о изменама и допунама Решења о програму 
отуђења грађевинског земљишта за 2024. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 41/24), у тачки III. у табели, 
под редним бројем 39: „РЗ Запад – ул. Гаврила Принципа 
бр. 18“, број „733/4“ замењује се бројем „7733/4“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: XVI-012-01/2024-341
9. август 2024. године 
НОВИ САД 
   Редакција 
                „Службеног листа Града Новог Сада“



23. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 43 – Страна 2005.    



2006. страна – Броj 43 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 23. август 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

652 Одлука о прибављању на коришћење 
 непокретност у својини Републике Ср-
 бије, корисника Министарства одбране, 
 на период до пет година, без накнаде 1997

653 Решење о давању сагласности на текст 
 Огласа о давању у закуп пословног обје-
 кта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду 1997

Градоначелник

654 Одлука о проглашењу Дана жалости 
 у Новом Саду 1997

655 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени и допуни Правилника 
 о организацији и систематизацији пос-
 лова у Заводу за заштиту споменика 
 културе Града Новог Сада, Нови Сад 1998

656 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 1998

657 Решење о одобравању да се у Одлуци
 о буџету Града Новог Сада за 2024. 
 годину распореде средства од 
 Аутономне  покрајине Војводине 1999

658 Решење о изменама Акционог плана 
 запошљавања Града Новог Сада за 
 2024. годину 1999

Градска управа за привреду

659 Одлука о измени Одлуке о одобравању 
 субвенције за самозапошљавање жена 
 на територији Града Новог Сада у 
 2024. години 2000

660 Одлука о изменама и допунама Одлуке 
 о одобравању субвенције послодавци-
 ма за отварање нових радних места на 
 територији Града Новог Сада у 2024. 
 години 2000

Градска управа за заштиту животне средине

661 Решење о давању сагласности на 
 Предлог плана управљања споме-
 ником природе „Каменички парк“ за 
 период 2024-2033. године 2001

Градска управа за саобраћај и путеве

662 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у Улици Липарије 2 
 у Сремској Каменици 2002

663 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у раскрсници улица 
 Народног фронта, Бановић Страхиње 
 и Милоша Црњанског у Новом Саду 2002

664 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације и успоривача брзине 
 у Улици Драгослава Срејовића у 
 Новом Саду и Ветернику 2003

665 Решење о измени Решења о одређи-
 вању привременог паркиралишта на 
 Тргу Марије Трандафил у дворишном 
 делу објекта библиотеке Матице српске 
 у Новом Саду 2003

666 Решење о престанку важења Решења 
 о одређивању два паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту на Булевару 
 цара Лазара бр.7 у Новом Саду 2003

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

– Исправка Решења о изменама и допу-
 нама Решења о Програму отуђења 
 грађевинског земљишта за 2024. годину 2004


